1

平成 23年６月 24日

各 位

会 社 名  ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 橘 至朗

コ ー ド 番 号  ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先  管 理 部 長  飛 田  直 之

電 話 番 号  ０５２－３３２－２５１２

業績予想の修正および貸倒引当金の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年７月２日に公表しました平成23年５月期（平成22年６月１日～平成23年５月

31日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせするとともに、下記貸倒引当金（販売費及び

一般管理費）の計上をいたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成23年５月期通期連結業績予想の修正（平成22年６月１日～平成23年５月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,800 520 580 340 46円25銭

今回修正予想（Ｂ） 31,600 290 370 110 14円96銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △2,200 △230 △210 △230 －

増減率（％） △6.5 △44.2 △36.2 △67.6 －

（ご参考）前期実績

（平成22年５月期）
31,190 396 504 295 40円26銭

修正の理由

当期は工作機械向け組付け受注などが新興国向けを中心に当初予想を上回って推移したものの、東日本大震災の

影響による自動車生産の大幅な減少にともない、主力である自動車分野向けの販売が急減速いたしました。

また下記の通り、業務提携先に対する一部債権の返済の長期化を踏まえ貸倒引当金（販売費及び一般管理費）を

計上することもあり、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれにつきましても前回発表予想を下回る見込みであ

ります。

なお、当期末配当は当初発表通り１株当たり７円（中間配当金７円とあわせ、年間配当金は１株当たり14円）を

予定しております。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2

２．貸倒引当金の計上について

当社は業務提携先であるミナミ株式会社（東京都府中市）に対する貸付債権（平成23年５月末現在の同社に対す

る貸付債権残高724百万円）のうち、回収予定が長期におよぶ可能性のある部分について合理的に見積もった結果、

平成23年５月期連結決算において貸倒引当金177百万円（販売費及び一般管理費）を計上することにいたしました。

以 上